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АКАД. МИТКО МАЏУНКОВ: 
БИБЛИОГРАФИЈА (1968 – 2023) 

  
Монографски дела (проза, поезија, преводи, редакции и др.): 

1. Чудан сусрет – Видици, Београд; 1970. 
2. Убиј говорљивог пса – Просвета, Београд; 1973. 
3. Над полето облаци – Мисла, Скопје; 1974. 
4. Миладин из Кине (Б. Павловски, прев. М. Маџунков) – Просвета, Београд; 1975. 
5. Драме (В. Иљоски, прев. М. Маџунков) – Наша књига, Београд; 1975. 
6. Пужеви (Д. Солев, прев. М. Маџунков) – Народна књига, Београд; 1976. 
7. Неверне године (П. М. Андреевски, прев. С. Мицковиќ, ред. М. Маџунков) – Народна 

књига, Београд; 1976. 
8. Блиско сунце (Ј. Павловски, прев. М. Маџунков) – Нолит, Београд; 1976. 
9. Песме = Песни (М. Ренџов, преп. М. Маџунков) – Наша књига, Београд; 1977. 

10. Рацин (Борис Вишински, прев. М. Маџунков) – Хеликон, Београд; 1978. 
11. Приповетке о Београду 1-2 – Народна књига, Библиотека града Београда; 1978. 
12. Вест Ауст (Б. Павловски, прев. М. Маџунков) – Просвета, Београд; 1979. 
13. Паѓам кон небото (А. Пуслоиќ, прев. М. Маџунков) – Мисла, Скопје, 1979. 
14. Кула на Ридот – Мисла, Скопје; 1981. Исто: 2 изд. – 1986. И: 3 изм. изд., 2 св. – Матица 

македонска, Скопје; Мелбурн; 1999. И: 4 изд. – Три, Скопје; cop. 2014, (Избрани дела, М. 
Маџунков). 

15. Кула на Брду – Просвета, Београд; 1980. 
16. Међа света – Просвета, Београд; 1984. 
17.  Мирисот на земјата – Мисла, Скопје; 1984. 
18. Меѓата на светот – Наша книга, Скопје; 1985. Исто: 2 изм. изд. – 1990. И: [Ел. изд.] – 

ЈУ ГБ "Браќа Миладиновци", Скопје; 2014, 1 ДВД, (Дигитална едиција на добитници на 
наградата "Рациново признание" : 1985). И: 3 изд. – Три, Скопје; 2016. 

19. Црвени хипокрит (Б. Павловски, прев. М. Маџунков) – Просвета, Београд; 1985. 
20. Чудна средба / Над троскотот облаци – Мисла, Скопје; 1986. 
21. Парадоксален сон – Мисла, Скопје; 1987. Исто: 2 изд. – Три, Скопје; 2016. 
22. Убиј го зборливото куче – Мисла, Скопје; 1988. Исто: 2 изд. – Три, Скопје; 2011. И: 3 

изд. – Три, Скопје; cop. 2015, (Избрани дела, М. Маџунков). 
23. Совини суседи (Б. Павловски, прев. М. М.) – Просвета, Београд; 1988. 
24. Бегството и повторното раѓање на зографот – Мисла, Скопје; s.l. [199?]. 
25. Домот на Александар – Детска радост, Скопје; 1992. Исто: 2 изд. – АЕА, Мисла, Скопје; 

2005. И: [Ел. изд.] – Проект Растко - Македонија : електронска библиотека; 2008, 
http://makedonija.rastko.net/delo/13066. И: 3 изд. – Три, Скопје; cop. 2015, (Избрани дела, М. 
Маџунков). 

26. Кон другата земја – Култура, Македонска книга, Скопје; 1993. Исто: 2 изд. – Микена, 
Битола; 2008; (Македонска книжевност; 60). И: 3 изд. – Три, Скопје; cop. 2015, (Избрани дела, 
М. Маџунков). 

27. Пат за Лихнидос : драма работена според познати мотиви – НТ „Антон Панов“, 
Струмица; 1994. 

28. Вечна игра : драмска трилогија – Наша книга, Скопје; 1996. 
29. Големиот Смок – Веми, Струмица; 1997. Исто: [Ел. изд.] – Проект Растко - Македонија 

: електронска библиотека; 2008. 
30. Сенката – Веми, Струмица; 1997. 
31. Пуста земја – Веми, Струмица; 1997. 
32. Дрвото на Нарајана – Македонска книга, Скопје; 1998. Исто: 2 изд. – Три, Скопје; 2016. 
33. Штркот единак и неговото јато – Мисла, Скопје; 2000. 
34. Александров дом – "Филип Вишњић", Београд; 2002, (библиотека Албатрос; књ. 96). 
35. Времето на ирвасите – Макавеј, Скопје; 2003, (едиција Современа македонска проза). 

Исто: 2 изд. – Три, Скопје; cop. 2014, (Избрани дела, М. Маџунков). 
36. Три драми – Магор, Скопје; 2005, (Различни гласови). 
37. Дарови неба – Македонски информ. и издав. центар, Панчево; 2007, (Светови). 

http://makedonija.rastko.net/delo/13066
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38. Грабнувањето на Европа – Макавеј, Скопје; 2008, (полица Современа македонска 
проза). Исто: 2 изд. – Три, Скопје; 2016. 

39. Родното место на литературата : есеи – МАНУ, Скопје; 2008. 
40. Споменици и спомен-обележја (Т. Серафимовски, увод. текстови Д. Медаковић, Ц. 

Грозданов, прев. на срп. Митко Маџунков, Н. Вујадиновић, на енгл. Р. Кошка) – Матица 
српска, Огранак САНУ, Нови Сад; 2009.  

41. Времето на ирвасите (превод от мак. език Н. Шопов) – Макавеј, Скопје; Български 
писател, София; 2010. 

42. Чудна средба – АЕА Мисла, Скопје; 2010. Исто: 2 изд. – Три, Скопје; cop. 2015, 
(Избрани дела, М. Маџунков). 

43. Towards the other land (transl. from Maced. M. Gjorgjijovska) – St. Clement of Ohrid, 
National and university library, Skopje; 2011, (Macedonian literature; 60. Translation project 
Macedonian literature in English). 

44. Птиците од ланските гнезда, Кн. 1 – Три, Скопје; 2012. 
45. The birds from last year's nests (transl. from Maced. M. Jones) – Magor, Skopje; 2013. 
46. Астрагали – МАНУ, Скопје; 2016. 
47. The tower on the hill (превод на англ. М. Џонс) – Tri, Skopje; 2016. 
48. Едиција Ѕвезди на светската книжевност, 560 томови (избор, реценз. и ред. М. 

Маџунков, гл. Ред.) – Конгресен сервисен центар, Магор, Арс Ламина, Арс студио, Три, Ад 
Вербум, Нампрес, Скопје; 2012-2016. 

49. Приказни за ѓаволот – Арс студио, Скопје; 2017. 
50. Вечна игра – Три, Скопје; 2017, (Драми, Кн.1: Големиот Смок, Сенката, Пуста земја, 

Пат за Лихнидос. Кн.2: Мелница, Чудо големо, Портата на Леден, Кончиња). 
51. Едиција Светско книжевно богатство, 120 дела (избор, рецензија и ред. М. Маџунков, 

гл. уредник) – Арс Ламина, Арс студио, Три, Конгресен сервисен центар, Скопје и Микена, 
Битола; 2016-2017. 

52. Vrijeme irvasa (s mak. preveo B. Pavlovski) – Disput, Hrvatsko filološko društvo, Zagreb; 
2018, (Biblioteka Na tragu klasika – Disput), (Biblioteka Književna smotra – HFD). 

53. Есеи 1 – Три, Скопје; 2018 (содржина: Чехов или тајната на раскажувањето, Штркот 
единак и неговото јато). 

54. Есеи 2 – Три, Скопје; 2018 (содржина: Родното место на литературата). 
55. Избор од раскажувачките книги : педесет години од творештвото – МАНУ, Скопје; 

2018. 
56. Правта на библиотеките – Три, Скопје; 2019. 
57. Приказна за трите града – Три, Скопје; 2020. 
58. Трошки : (125 стари и 25 нови) – Три, Скопје; 2020. 
59. Траги во времето : (интервјуа) (избор А. Илиева Николовска) – МАНУ, 

Лексикографски центар, Скопје; 2020. 
60. Времето пред приказната – Три, Скопје; 2022. 
61. Кулата на хълма (превод Мариян Петров) – Книги за всички, София; 2022. 
62. Пет кратки книги – МАНУ, Лексикографски центар, Скопје, 2022. (Содржина: Краток 

престој во вечноста ; Љубов на небото ; Метонимискиот карактер на Македонија ; 
Настанокот на зборовите ; Паралелна стварност) 

63. Прахта на библиотеките (превод Мариян Петров) – Книги за всички, София; 2023. 
 

Изведени драми: 

1. Големиот Смок – Струмица, Народен театар, 1986 (режија Бранко Ставрев) 
2. Сенката – Струмица, Народен театар, 1988 (режија Бранко Ставрев) 
3. Пуста земја – Струмица, Народен театар, 1989 (режија Бранко Ставрев) 
4. Пат за Лихнидос – Струмица, Народен театар, 1994 (режија Бранко Ставрев) 
5. Мелница – Скопје, Македонски народен театар, 1996 (режија Бранко Ставрев) 
6. Езерската земја на Никола К. – документарен филм, 17 мин., 2006 (сценарио и режија 

Горан Тренчовски, според мотивите на романот „Кон другата земја“) 
 



3 

 

Статии, прилози, објавени одломки од делата, прикази на книги, преводи, предговори и 
поговори, интервјуа и сл. во зборници, периодични публикации, антологии итн.: 

1. I. Rastegorac ... M. Madžunkov. ... i dr., Smatramo, Polja, god. 14, br. 115/116 (mart-april 
1968), str. 39. (aktuelni problemi kulture u Jugoslaviji) 

2. M. Madzhunkov, transl. L. Arsova-Nikolich, The Circus, Macedonian Review, Vol. 6, No. 1 
(1976), стр. [99]-105. 

3. Спомен за првите средби со книгата, 35 години на библиотекарството во струмичкиот 
крај : [1946-1981], ред. одбор М. Ангелина... и др., Струмица, Матична библиотека "Благој 
Мучето", 1981. 

4. М. Маџунков, разгов. Е. Клетников, Творештвото е време, Просветена жена, Год. [42] 
(1986), стр. 14-15. 

5. Фреска; Цвеќе; Чаша вода; Мажувачка; Џени; Роман, Разгледи, Год. 29, бр. 2-3 (1987), 
стр. [213]-221. 

6. М. Маџунков, Ј. Рацковић, Примена аутоматске обраде података у библиотеци града 
Београда, Библиотекар, 40, 3-4 (1988), стр. 15-32. 

7. Куќата на лудаците, Антологија на македонскиот постмодернистички расказ = 
Anthology of the Macedonian Postmodern Short Story, избор, ред., предг. = select., ed., introd. Sa. 
Cvetanovski, transl. M. Mitrovska, M. Black, Скопје, Наша книга, 1990. 

8. M. Madzhunkov, transl. Ljubica Arsovska, The Cycles of History, Macedonian Review, Vol. 
22, no. 1 (1992), стр. 71-72. 

9. Светското царство, Развигор, Год. 26, бр. 1(414)[413] (5.9.1992), стр. 6-7. (одломка од 
романот Домот на Александар, прогласен за најдобар роман за деца и младинци во 1992 год.). 
Исто во: Развигор, Год. 30, бр. 18(429) (12.5.1993), стр. 4-5. 

10. Легенда за создавањето на езерото, Развигор, Год. 31, бр. 12(424) (24.2.1993), стр. 8-9. 
(одломка од романот Домот на Александар) 

11. М. Маџунков, разгов. В. Донић, Од свега најтеже је разазнати стварност, 45, 864-865 
(15.05-1.06.1993), стр. [1], 12. 

12. Жрвањ, Књижевне новине, 45, 864-865 (15.05-1.06.1993), стр. 13. 
13. Смртта на поетот, Разгледи, Год. 38, бр.7-10 (септември-декември 1995), стр. [420]-

429 (содржина: Стих, Кутии за ѓубре, Тенори, Што гледа оној што зјапа во чавките, Кон 
плажата, Богатство). 

14. Жртва, Књижевне новине, 46, 911-912 (01-15.07.1995), стр. 11 (из драме Сенка) 
15. M. Macunkov, çeviren F. Ali, Yeşil Afyon, Sesler, Yil. 31, sayi. 301 (1995), стр. 73-76. 
16. Смислата на признанијата, Разгледи, Год. 39, бр. 1-3 (јануари-март 1996), стр. [34]-41. 

(беседа одржана на 11 септември 1995 година, при приемот на истоимената награда на град 
Струмица) 

17.  [Приповетке], Књижевне новине, 49, 963 (01.12.1997), стр. 9.(садржи приповетке: 
Шипови; Мала; Стихови у делу; Крај-почетак; Злочини) 

18. Какав дан-таква нафака, Књижевне новине, 50, 968/969/970 (15.2.,01.03.,15.3.1998), 
стр. 29. 

19. М. Маџунков, прев. Д. Новаковић, Смисао признања, Овдје, 31, 373/375 (2000), стр. 49-
50. 

20. Украс, Књижевне новине, 53, 1023/1024 (01-15.12.2000), стр. 10. 
21. Смртта на Јонски, Стремеж, Год. 47, бр. 5-6 (2001), стр. 71-75. 
22. [Застапен автор], Големиот скок : избор од македонскиот расказ и од најновата 

македонска лирика, избор, предг. В. Тоциновски, Р. Младеноски, Скопје, Феникс, 2003. 
23. Циркус, Забранета одаја : избор од македонскиот расказ, [избор] Р. Силјан, Скопје, 

Матица македонска, 2004. Исто во: Антологија на македонскиот расказ, Скопје, Матица 
македонска, 2012, стр. 289-300. И во: Антологија на балканскиот расказ, избор, предг. Р. 
Сиљан, Скопје, Матица македонска, 2014, стр. [294]-304. 

24. О важности ствари, IFLA/UNESCO смернице за развој јавних библиотека, припрем. 
Радна група којом је председавао Ф. Џил, прев. Г. Љубановић, Београд, Народна библиотека 
Србије, Библиотека града Београда, 2005, (Едиција Савремена библиотека; књ. 7), стр. 79-88. 

25. 11 Патот кон Аркадија, Разгледи, Год. 52, бр. 1 (2005), стр. 96-107. (извадок од романот 
Времето на ирвасите) 
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26. Литературата како спас : пристапна беседа, Пристапни предавања,прилози и 
библиографија на првите членови на Македонската академија на науките и уметностите, Год. 
15 (2006), стр. 303-310. 

27. M. Madzunkov, traduit du macedonien H. Wybrands, Le cirque, The Macedonian P.E.N, 
(Summer 2006), стр. 159-169. 

28. Грабнувањето на Европа, Синтези, Бр. 7 (2007), стр. 15-17. Исто во: Антологија на 
македонскиот современ расказ : триесет и три најубави раскази, Скопје, Феникс, 2012, 
(Библиотека Тренд; кн. 6), стр. 110-117. 

29. Родното место на литературата, Книжевно житие, Бр. 2/3 (октомври/ноември 2007), 
стр. 42-60. Исто во: Интерпретации, приред. К. Ќулавкова, Скопје, МАНУ, 2008, стр. 61-82. 

30. Домот на Александар, Антологија за Александар Македонски, Портал : гласник на 
Македонски духовни конаци, Год. 7 (декември 2007), стр. 204 

31. Nine stories, Проект Растко - Македонија : електронска библиотека на културата и 
традицијата на Македонија, 2007, http://makedonija.rastko.net/delo/12017  

32. Пословично поштење, Проект Растко - Македонија : електронска библиотека на 
културата и традицијата на Македонија, 2007, http://makedonija.rastko.net/delo/11768 

33. Штркот единак и неговото јато, Проект Растко - Македонија : електронска 
библиотека на културата и традицијата на Македонија, 2007, http://makedonija. 
rastko.net/delo/11718 

34. На маргините на српско-македонските книжевни врски или за двојната пропадност, 
Книжевно житие, Бр. 8/9 (мај/јуни 2008), стр. 30-42. 

35. На маргинама српско-македонских књижевних веза или о двојној припадности : (једно 
појединачно искуство), Српско-македонске културне и књижевне везе : зборник рефе¬рата са 
међународне научне конференције одржане у Нишу од 15. до 17. новембра 2007, Ниш, Центар 
за научна истраживања САНУ и Универзитета у Нишу, Одсек за књижевност, 2008, стр. [429]-
448, (библиотека Књижевни и културни живот на југоистоку Србије у XIX и XX веку; књ. 11). 

36. Pogled u nepostojanje, Sarajevske sveske, Br. 18 (2008), str. 12-28. 
37. Lj. Dirjan, preveo sa maked. Mitko Madžunkov, Izbor iz knjige Privatni svetovi, Sarajevske 

sveske, Br. 19/20 (2008), str. 537-546. 
38. M. Madzunkov, transl. Lj. Spaskovska, The Birthplace of Literature, Interpretations. Vol. 2, 

Memory & Art, ed. K. Kulavkova, Skopje, MASA, 2008, стр. 121-137. 
39. Другото име на Атлантида : Петре Бакевски: "Атлантида", поема, изд. "Детска 

радост", Скопје 2008, Синтези, Бр. 13 (2008), стр. 75-78. 
40. Ars poetica или идеално, банално и - убаво : фрагмент од Чехов или Тајната на 

раскажувањето, Акт, Год. 5, бр. 30 (26.12.2008), стр. 11-14. 
41. Шипови, Наше писмо, Год. 14, бр. 66 (јули/декември 2008), стр. 3-4. (од книгата на М. 

Маџунков, "Грабнувањето на Европа") 
42. Саѓето врз снегот и снегот со саѓе : во Приватни светови на Лилјана Дирјан, Наше 

писмо, Год. 14, бр. 66 (јули/декември 2008), стр. 54-56 (реч на акад. М. Маџунков на 
промоцијата на книгите Саѓе врз снегот и Приватни светови на Л. Дирјан, 2 ноември 2007, 
Мала станица, Скопје) 

43. Потрагата и радоста на откривањето : Влада Урошевиќ: "Невестата на змејот", 
Скопје, Магор, 2008, Синтези, Бр. 16 (2009), стр. 56-62. 

44. A view Into Non-existence, Best of Sarajevo Notebooks, No. 18 (2008). 
45. Девет раскази, Проект Растко - Македонија : електронска библиотека на културата и 

традицијата на Македонија, 2008, http://makedonija.rastko.net/delo/12300 
46. M. Madžunkov, prev. N. Vujadinović, Roda jedinak i njegovo jato, Sarajevske sveske, Br. 

23/24 (2009). 
47. Otmica Europe, Književni list : [mesečnik za književnost, kulturu i društvena pitanja], God. 

VIII, br. 77/78 (1.januar/1.februar 2009), str. 10-11. 
48. Цирк; Край света, Рассказы македонских писателей, состав., перев. О. Панькиной, 

Москва, Окоём, 2009, стр. 336-349, (Библиотека литературы Македонии) 
49. M. Madžunkov, tłum. K. Giel, Lalka, Żeglarze pamięci : antologia współczesnej literatury 

macedońskiej, red. V. Mojsovej Čepiševskiej... et al., Poznań, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, 
Wydawnictwo Naukowe, 2009, str. [195]-198, (Miscellanea Slavica et Balcanica) 
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proza, predg. N. Subioto, Ljubljana, Oddelek za slavistiko Filozofska fakulteta, [2009]. 

51. Ренџов како раскажувач, Захариј и други раскази, М. Ренџов. 2. изд., Скопје, Менора, 
2009, стр. 207-235. Исто во: Акт, Год. 6, бр. 31/32 (15.05.2009), стр. 38-47. 

52. Генерал; Чудна средба; Штурец; Кукла; Око; Слика; Ајкули, Тешка ноќ : антологија на 
современиот македонски фантастичен расказ, избор, предг. Л. Капушевска-Дракулевска, 
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54. М. Маджунков, перев. О. Панькиной, Цирк, Македонскиот расказ во светот = The 
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Релации) 

55. M. Madžunkov, transl. E. Bakovska, Circus, Македонскиот расказ во светот = The 
Macedonian short story in the World, В. Смилевски, Скопје, Дијалог, 2010, стр. 108-114, (Едиција 
Релации) 

56. М. Маџунков, разгов. В. Дамчевска, Правиме подоследна, а не рамковна енциклопедија, 
Нова Македонија, Год. LXV, бр. 21.912 (2010), стр. 16-18. 

57. Прва книга за нашите русалии, Русалии, К. Козаров, Скопје, Козаров К., Македонска 
реч, 2010, стр. 77-84. 

58. "Чудна средба" - повторно, Синтези, Бр. 19 (2010), стр. 21-23. 
59. Македонија како болест : (Божин Павловски: "Светлечкиот поток", АЕА, Скопје 
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изработка на нова, Синтези, Бр. 20 (2010), стр. 20-35. 
61. Мракот на кината, Кинопис, Год. 21, бр. 39/40 (2010), стр. 17-[25]. (за историја на 

кината во Струмица) 
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64. Расказ, Форум, Год. VII, бр. 275 (21.01.2011), стр. 66. (извадок од книгата есеи „Родното 

место на литературата“, МАНУ) 
65. Митко Маџунков: Убиј го зборливото куче. (Издавач: Три, Скопје, 2011 година; стр. 

252) : (Фрагмент од првиот расказ) : Циркус, Огледало, Год. XXII, бр. 186/187-188 
(јуни/јули/август 2011), стр. 4. 

66. М. Црњански, препев од срп. М. Маџунков, Мизера; Суматра, Огледало, Год. XXII, бр. 
181 (31 јануари 2011), стр. 4. 

67. Circus, Caesarean cut : Macedonian short stories, select. K. Kulavkova, transl. E. Bakovska... 
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introd., edit. R. Siljan, transl. E. Bakovska, Skopje, St. Clement of Ohrid, National and University 
Library, 2011. 

68. One Stork and His Flock, Macedonian essay, select., introd., edit. I. Džeparoski, transl. from 
Maced. V. King, Skopje, St. Clement of Ohrid, National and University Library, 2011, (Translation 
Project Macedonian Literature in English; 106), pp. 147-165. 

69. М. Маџунков, разгов. К. Илијевски, Далеку од светот, а, можеби, и надвор од него : 
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71. По дваесет години, Наше писмо, Год. 18, бр. 73/74 (јануари/декември 2012), стр. 1-6. 
Исто во: Дваесет години самостојност на Република Македонија : (1991-2011) : меѓународен 
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Македонија (1991-2011)", МАНУ, 24-25 ноември 2011) 

72. Ѕвезди на светската книжевност : вовед кон едицијата, Наше писмо, Год. 18, бр. 73/74 
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закопаните мачки“, „Галебова супа“, „Јазли“, „Дно“, „Излог“, „Расплет“, „Ролја“, 
„Малечка“, „Невера“, „Шипови“ и др., Портал Окно.мк, www.okno.mk, 2012. (ел. издание) 

74. М. Маџунков, разгов. Б. Ѓорѓевски, Голем број кандидати за академици не е добар знак, 
Дневник, Год. XVI, бр. 4839 (17.04.2012), стр. 5. 

75. M. Madžunkov, trad. dal maced. K. Milenova-Zahariev, Il compleanno; Il rifugio; L’album di 
famiglia, Crocevia 15/16 : Letterature straniere, migranti e di viaggio. La nuova letteratura macedone 
(1991-2011), Lecce, Besa. Salento books, 2012, (Collana Le Riviste; 51), pp. 62-64. Also in: 
Macedonia : la letteratura del sogno, a cura di A. Gjurcinova, Lecce, Besa. Salento books, 2012. 

76. Идризово; Бутел; Стихови во лед, Планета Скопје : антологија, избор Х. Петрески, 
Скопје, Феникс, 2013. 

77. [Застапен автор], Contemporary Macedonian writers, Skopje, St. Clement of Ohrid, 
National and University Library, 2013. 

78. Рамката на јазикот е галаксијата на еден народ; Птиците од ланските гнезда : 
фрагмент од Романот на годината - 2013, Огледало, Год. XXIV, бр. 205 (31 март 2013), стр. 
2-3, 6. 

79. „Птиците од ланските гнезда” : роман на годината, Утрински весник, Год. XIV, бр. 
4111 (16-17.02.2013), стр. 18. (фрагмент од романот) 

80. М. Маџунков, разгов. К. Богоева, Највисоката задача на романот е да создаде нова 
приказна, Утрински весник, Год. XIV, бр. 4137 (19.03.2013), стр. 18. 

81. Авторскиот театар на Бранко Ставрев, Режисерската поетика на Бранко Ставрев, И. 
Ивановски, Скопје, Магор, 2014, (Едиција Современа мисла), стр. 231-262. 

82. Три солнца над Македонией : для каталога московской выставки Глигора Чемерского = 
Три сонца над Македонија : за каталогот на московската изложба на Глигор Чемерски, 
События и знаки земли Македонской : Галерея „Грааль“, 10 декабря 2014 года – 10 января 2015 
года, Москва = Настани и знаци на земјата македонска : Галерија „Грал“, 10 декември 2014 
година – 10 јануари 2015 година, Москва, Г. Чемерски... и др., Скопје, МАНУ, 2014, стр. 15-17 
(рус.), 26-28 (мак.). 

83. [Застапен автор], Антологија на македонската книжевност : (книжевни остварувања од 
IX до XXI век), приред. М. Јакимовска-Тошиќ... и др., Скопје, Институт за македонска 
литература, 2014. 

84. Шеста промоција на едицијата Ѕвезди на Светската книжевност : (НУБ "Св. 
Климент Охридски", Скопје, 28 мај 2014 г.), Годишен зборник на Православниот богословски 
факултет „Свети Климент Охридски“-Скопје, Кн. 20 (2014), стр. 255-258. 

85. Разделба од соништата; Венчални прстени; Китај; Воскрница, Наше писмо, Год. XX, 
бр. 77/78 (јануари/декември 2014), стр. 14-15. 

86. Митко Маџунков: Приказни за ѓаволот, Огледало, Год. XXVI, бр. 231/232 
(ноември/декември 2015), стр. [1], 8-9. 

87. Пет записи за Глигор Чемерски, МАНУскрипт. Одделение за уметност (МАНУ), Год. I, 
бр. 1-2 (2015), стр. [97]-114. (текстови: Три сонца над Македонија : (за мозаичкиот диптих на 
Чемерски во резиденцијата на претседателот на Република Македонија, Скопје) ; Авторски 
избор : (Скопје, Галерија ОКО) ; Париски ноќни записи за црното ; Половина век – цела една 
епоха : (ретроспектива 1960–2010, Национална галерија на Македонија, Скопје, Даут-пашин 
амам, Чифте-амам) ; Глигор Чемерски во Храмот на уметноста : промотивна изложба). 

88. Како да си ја сочуваме државата? : реч по повод доделувањето на Државната 
награда „11 октомври“ за 2015 година, Наше писмо, Год. XXI, бр. 79/80 (јануари/декември 
2015), стр. 1-2. 

89. Трите слънца над Македония : за каталога на московската изложба на Глигор 
Чемерски = Три сонца над Македонија : за каталогот на московската изложба на Глигор 
Чемерски, Събития и знаци от земята Македонска = Настани и знаци на земјата македонска : 20 
януари 2016 година – 20 февруари 2016 година, София, [Галерея "Грал"], Г. Чемерски... и др., 
Скопје, МАНУ, 2016, стр. 15-17 (буг.), 26-28 (мак.). 

90. Светот на тишината : отаде шишето, крстот и свинската глава = The world of 
silence : thence the bottle, the cross and the pig’s head, Благој Чушков = Blagoj Cuskov, Скопје, 
Октагон прима, 2016, стр. [3-12]. 
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91. Проштевање со Гиче, МАНУскрипт. Одделение за уметност (МАНУ), Год. II, бр. 1-2 
(2016), стр. [65]-68. (говор од комеморативен собир) 

92. По азбучен ред, МАНУскрипт. Одделение за уметност (МАНУ), Год. II, бр. 1-2 (2016), 
стр. [295]-343 (содржина: Астрагали, Астрални тела, Грижни писатели, Далги и стихови, Две 
девојки и два шлепа, Енциклопедиски одредници, Есеисти, Еким Билар, Желка, Крајот на 
војната, Лапонската ѕ’м’н’мка и Аристотел, Навивачи и навивачки групи, Њујорк тајмс; 
Перспектива, Планетарно бранување, Потоп, Предел од сон, Прошетка, Роман за 
патувањето, Седумнаесет тулумби, Снаа мулатка, Тилци, тилци, Филмска индустрија : 
(надреалистички филм), Целовечерен филм за четиричлената банда). 

93. М. Маџунков, разгов. Б. Василева Трендафилова, Маџунков: [гостин], Вести на ТВ 
Нова, емитувано: 09.02.2017. 

94. М. Маџунков, разгов. Љ. Цветановски, [Интервју], Емисија: „Ѕид“, Алфа ТВ, 
емитувано: 18.01.2018. 

95. М. Маџунков, разгов. Љ. Цветановски, [Интервју], Емисија: „Ѕид“, Алфа ТВ, 
емитувано: 14.06.2018. 

96. M. Madžunkov,  razgov. G. Vlahović, Makedonsko pitanje moglo bi dovesti do svjetskog rata, 
Express.hr [Ел. извор], objav.: 24.08.2018. 

97. M. Madžunkov, razgov. Fraktura, redakcija, Tri pitanja: Mitko Madžunkov : visoka 
književnost je jedinstvena pojava u povijesti čovječanstva, Internetska stranica Fraktura.hr, objav.: 
31.08.2018. 

98. M. Madžunkov, razgov. G. Vlahović, Razgovor: književnik i akademik Mitko Madžunkov : 
Makedonija ima što dati svijetu, ali joj je svijet okrenuo leđa, Vijenac : književni list za umjetnost, 
kulturu i znanost, God. XXVI, br. 644 (08.11.2018). 

99. M. Madžunkov, moder. M. Blažević, Dvostruki portret: Mitko Madžunkov & Dražen 
Katunarić, 6. Festival svjetske književnosti, Zagreb, Hrvatska, Kino Europa "Dvorana Müller", 
07.09.2018. 

100. Саѓето врз снегот и снегот со саѓе во приватните светови на Лилјана Дирјан, 
МАНУскрипт. Одделение за уметност (МАНУ) = MANUscript. Department of Arts (MASA), 
Год. IV, бр. 2 (2018), стр. [187]-191, [Поглавје: Во чест на Лилјана Дирјан (1953–2017)]. 

101. Дванаесет раскази, МАНУскрипт. Одделение за уметност (МАНУ) = MANUscript. 
Department of Arts (MASA), Год. IV, бр. 2 (2018), стр. [125]-160 (содржина: Старото бардаче 
или Врати и капиџици, Слегување во прататковината на зборовите, Последниот географ, 
Стан-кулиса, Стрина Македонка, Гробишта на ридот, Заборавени, Маките на еден режисер 
: секоја вечер си ги пеглаше панталоните под себе, Заробеник на бунарот, Бран со 150.000 
давеници, Реката на спомените, Во кујната). 

102. Поговор: Една несекојдневна книга, Делос или остров што плови, Б. Ставрев, 2. доп. 
изд., Скопје, Арт & Арт студио Батев, 2019, стр. 269-274. 

103. Живот не целосно одобрен, Мрежата на Мамли или кој го обра бостанот?, Б. Миневски, 
Скопје, Матица македонска, 2019, стр. 139-143. 

104. Македонија како болест, Светлечкиот поток, Б. Павловски, Скопје, МАНУ, Матица 
македонска, 2019, стр. 459-487. 

105. Метонимискиот карактер на Македонија, МАНУскрипт. Одделение за уметност 
(МАНУ) = MANUscript. Department of Arts (MASA), Год. V, бр. 1-2 (2019), стр. [91]-92. Исто 
во:вНова Македонија, Год. LXXV, бр. 24.856 (13.02.2020), стр. 9. 

106. Драгоцено дело : (Витомир Митевски: „Сенката на Марко Крале“, Скопје, МАНУ, 
2017), МАНУскрипт. Одделение за уметност (МАНУ) = MANUscript. Department of Arts 
(MASA), Год. V, бр. 1-2 (2019), стр. [311]-318. 

107. Вчерашниот ден, МАНУскрипт. Одделение за уметност (МАНУ) = MANUscript. 
Department of Arts (MASA), Год. V, бр. 1-2 (2019), стр. [93]-112 (поглавје од романот „Правта 
на библиотеките“). 

108. Rods, Contemporary Macedonian Fiction, еd. and transl. by Filev P., Dablin, Dalkey Archive 
Press, 2019, (Macedonian Literature), pp. 3-6. 

109. Цвеќиња во лифтот ; Родители ; Скелети на патот ; Ѓаволот без јајца и новиот 
ферман, Современост, Год. 74 (68), бр. 1 (2019), стр. 33-38. 

110. Дом, Современост, Год. 74 (68), бр. 3 (2019), стр. 8-10. 
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112. M. Madžunkov ; s mak. preveo D. Novaković, Đavo i pisac ; Đavo kao slikar, Polja : časopis 

za književnost i teoriju, God. LXIV, no. 515 (januar-februar 2019), str. 156. 
113. Загрозеноста на светот како книжевна тема, Стожер : ревија за литература, култура и 

уметност, Год. XXIII, бр. 134 (1/2020), стр. 14-15. Исто во: Истражувачки активности на МАНУ 
за надминување на пандемијата на Ковид-19, уред. одбор Љ. Коцарев ... и др., Скопје, МАНУ, 
2021, стр. [157]-159. 

114. Многумина не се подготвени да бидат слободни, мислат за 500-600 години некој Питу 
Гули ќе не ослободи!, Портал Денешен весник [ел. извор], Објавено: 13.08.2020, 
https://denesen.mk/akademik-madzunkov-mnogumina-ne-se-podgotveni-da-bidat-slobodni-mislat-za-
500-600-godini-nekoj-pitu-guli-kje-ne-oslobodi/  

115. М. Маџунков, разгов. К. Богоева, Ваков однос на државата кон матичниот јазик не 
постои никаде во светот, Нова Македонија. Лик : додаток за творештво, култура и креативни 
идеи, Год. LXXV, бр. 24.867 (26.02.2020), стр. 12–13. 

116. М. Маџунков, разгов. А. Јуруковска, Пишувањето на мал и непотрошен јазик 
претставува книжевен благослов, Стожер : ревија за литература, култура и уметност, Год. 
XXIII, бр. 135 (2/2020), стр. 12–16. 

117. „Правта на библиотеките“, Митко Маџунков, „Три“, Веб-портал Окно.mk [ел. извор], 
Објавено: 25.02.2020,  https://okno.mk/node/83174  

118. Траги во шумата, Стожер : ревија за литература, култура и уметност, Год. XXIII, бр. 
135 (2/2020), стр. 17. 
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